

Produktinformationsblatt 2025 für Kunden außerhalb der Grundversorgung im Niederdrucknetz im Tarif **TWH gas natur** $_{10}$

Netzgebiet: Hellenstein-Energie-Logistik GmbH

Standardlastprofile (SLP): Haushalts- und Gewerbekunden

Beispielkunden		Preise (netto)	Preise (brutto)
Haushaltskunde bis 1.500.000 kWh	Balgengaszähler G4, 20.000 kWh / Jahr		10,92 Cent / kWh 137,61 Euro / Jahr
Gewerbekunde bis 1.500.000 kWh	Balgengaszähler G25, 250.000 kWh / Jahr		10,59 Cent / kWh 368,92 Euro / Jahr

Darin enthaltene Preisbestandteile

Energie und Vertrieb	Quelle	Preis (netto)
Energiepreis	Technische Werke Herbrechtingen GmbH	5,77 Cent / kWh
Vertrieb	Technische Werke Herbrechtingen GmbH	70,00 EUR / Jahr

Netzentgelte SLP	Quelle	Preis (netto)
Arbeitspreis 0 - 1000 kWh 1001 - 4000 kWh 4001 - 50.000 kWh 50.001 - 300.000 kWh 300.001 - 1.500.000 kWh	Hellenstein-Energie-Logistik GmbH	2,943 Cent / kWh 2,253 Cent / kWh 1,636 Cent / kWh 1,364 Cent / kWh 1,161 Cent / kWh
Grundpreis 0 - 1000 kWh 1001 - 4000 kWh 4001 - 50.000 kWh 50.001 - 300.000 kWh 300.001 - 1.500.000 kWh	Hellenstein-Energie-Logistik GmbH	0,55 Euro / Jahr 7,45 Euro / Jahr 32,14 Euro / Jahr 168,02 Euro / Jahr 778,41 Euro / Jahr

Messstellenbetriebs- und Messdienstleistungsentgelte*	Quelle	Preis (netto)
Balgengaszähler G2,5 bis G6	Hellenstein-Energie-Logistik GmbH	13,50 Euro / Jahr
Balgengaszähler G10 bis G25	Hellenstein-Energie-Logistik GmbH	72,00 Euro / Jahr
Balgengaszähler G40 bis G100	Hellenstein-Energie-Logistik GmbH	180,00 Euro / Jahr
jährliche Ablesung	Hellenstein-Energie-Logistik GmbH	2,25 Euro / Jahr

^{*} nicht abschließende Liste, weitere Varianten von Erdgaszählern vorhanden

Umlagen und Abgaben	Quelle	Preis (netto)
CO2- Bepreisung nach BEHG (90 Prozent)	Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG)	0,89793 Cent / kWh
Gasspeicherumlage nach §35e EnWG	Energiewirtschaftsgesetz (EnWG)	0,289 Cent / kWh
SLP-Bilanzierungsumlage	Marktgebiet Trading Hub Europe (THE)	0,00 Cent / kWh
Konzessionsabgabe nach §2 KAV	Konzessionsabgabenverordnung (KAV)	0,03 Cent / kWh

Steuern	Quelle	Preis (netto)
Erdgassteuer	Energiesteuergesetz (EnergieStG)	0,55 Cent / kWh
Umsatzsteuer	Umsatzsteuergesetz (UStG)	19 Prozent